respectivas,	aplicables	y	vigentes.

ARTÍCULO	5°.-	Definiciones.	A	los	efectos	de	la	presente	Ley,	entiéndase	por:
a)	Licenciado	en	Producción	de	Bioimágenes:	los	profesionales	que	hubieren	obtenido	título	académico	de	universidades	estatales	o	privadas
con	 planes	 de	 estudio	 de	 dos	 mil	 ochocientas	 (2800)	 horas	 cátedra	 o	 más	 y	 un	 mínimo	 de	 cuatro	 (4)	 años	 de	 duración,	 rigiéndose	 sus
competencias	por	la	legislación	aplicable	respectiva.-
b)	Técnico	en	Radiología	y	Terapia	Radiante:	los	profesionales	que	hubieren	obtenido	título	académico	de	universidades	estatales	o	privadas
con	planes	de	estudio	de	mil	seiscientas	(1600)	horas	cátedra	y	un	mínimo	de	tres	(3)	años	de	duración,	rigiéndose	sus	competencias	por	la
legislación	aplicable	respectiva,	y	que	permitan	articulación	para	una	instancia	superior	de	título.
c)	 Técnico	 Radiólogo	 de	 educación	 superior	 no	 universitario:	 las	 personas	 que	 posean	 título	 otorgado	 por	 institutos	 o	 establecimientos
oficiales	 Provinciales	 o	 Nacionales	 reconocidos	 por	 el	 Ministerio	 de	 Educación	 y	 de	 Interior	 de	 la	 Nación,	 con	 una	 carga	 horaria	 de	 mil
seiscientas	(1600)	horas	cátedra	y	no	menor	a	3	años	de	duración.

TÍTULO	II
DEL	GOBIERNO	DE	LA	MATRÍCULA

CAPÍTULO	I
DE	LA	MATRICULACIÓN	DE	LOS	PROFESIONALES

ARTÍCULO	6°.-	Matriculación.	Los	profesionales	enumerados	en	los	artículos	1°	y	4°	de	la	presente	Ley	que	ejerzan	su	actividad	profesional